20 **3084. IV, I, 84. Laudant ut pueri pavonem**

Proverbii faciem habet quod scripsit Juvenalis in avaros qui carmina laudant
dumtaxat, nihil autem largiuntur poetae :

Didicit laudator avarus

Tantum admirari, tantum laudare disertos,

Ut pueri Junonis avem.

Idem alibi : Probitas laudatur et alget. Notior est metaphora quam ut oporteat explicare. Ovidius alicubi de pavo :

Laudatas ostendit avis Junonia pennas,
Si tacitus spectes, illa recondit opes.

3085. IV, I, 85. Λευκηπατίας

Λευκηπατίας, olim appellabatur formidolosus. Clearchus in Vitis, ut citat Zenodotus, ait quorumdam hepatis vitium quoddam accidere, quod eos timidos reddat, atque hinc proverbio jactatum cognominis scomma. Videtur autem composita vox ἀπὸ τοῦ λευκοῦ καὶ ἥπαρ, quod palleant plerumque quibus hepar est vitiatum, id quod apparet in amantibus. Pallor autem formidolosis convenit.

3086. IV, I, 86. Emori risu

Proverbiales hyperbolae sunt et illae : Emori risu, Diffluere risu, pro Vehementer ridere. Homerus *Odysseae* Σ :

Ἀτὰρ μνηστῆρες ἀγαυοὶ
Χεῖρας ἀνασχόμενοι γέλω ἔκθανον, id est
Deinde procorum splendida turba
Prae risu emoriens nimio sustollit ad alta
Astra manus.

Usurpavit et Terentius in *Eunucho* : Omnes risu emoriri.

3087. IV, I, 87. Hipparchi murus

Ἰππάρχου τειχίον, id est Hipparchi murus, dicebatur res quaequam, quae magnis constaret impensis. Hinc natum quod Hipparchus, Pisistrati filius, Academiam muro saepsit atque hujus rei nomine magnam pecuniae vim ab Atheniensibus exegit. Auctor Suidas.

3088. IV, I, 88. Hodie nullus, cras maximus

Ὁ νῦν μὲν οὐδεὶς, αὔριον δ' ὑπέρομεγας, id est

Qui nullus hodie, cras erit vel maximus.

De eo cui repente praeterque spem ingens aliquis honos accesserit. Et vulgo, qui ex infima condicione ad dignitatem evehuntur, e nihilo dicuntur emersisse. Exstat apud Aristophanem in *Equitibus*.

3089. IV, I, 89. Samiorum mala metuis

Τὰ Σαμίων ὑποπτεύεις, id est Samiorum metuis mala. Dictitatum de iis qui metuerent proditionem. Narrant Athenienses olim in Samios quoscumque cepissent inclementius saevisse atque alios interemisse, alios confixisse sama, id est supplicii
10 genus. Samii vicissim, si quos cepissent Atheniensium, hos ad eundem modum excruciabant. Vide proverbium Samii litterati. Nam Suidas indicat hoc dici solitum de his qui metuerent immedicabiles calamitates. Idem indicat samem dici genus calamitatis Samiae, quod Athenienses notas infames inusserint Samiis captis, mox Samii vicissim Atheniensibus. Duris, Samius scriptor, multa tragice exaggerat de crudelitate Periclis et Atheniensium in Samios, quae Plutarchus putat magna ex parte conficta in invidiam Periclis et Atheniensium. Simili figura dictum est illud Τὰ Μαγνήτων κακά.